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Spørgsmål fra den tekniske gennemgang af Forslag til Finanslov 

2007 

Ved den tekniske gennemgang af Forslag til Finanslov 2007 for det 

Energipolitiske Udvalg den 6. september 2006 blev der rejst en række 

spørgsmål, som jeg her skal besvare: 

1. Er der foretaget en evaluering af ordningen for energieffektive vinduer? 

Svar: Energistyrelsen indgik i februar 2004 en aftale med glas- og 

vinduesindustrien om udfasning af traditionelle termoruder og fremme af 

energieffektive vinduesløsninger. Aftalen, som gælder for perioden 2004-

06, indeholder en forpligtelse for glas- og vinduesindustrien til at gennemføre 

en række initiativer for at udfase anvendelsen af traditionelle termoruder, og 

der er fastsat konkrete mål herfor.  

Der er i sommeren 2005 igangsat en evaluering af kampagnen. Resultatet af 

evalueringen vil foreligge i maj 2007 efter at kampagnen er afsluttet.  

De foreløbige resultater viser, at de aftalte mål for udfasning af traditionelle 

termoruder ser ud til at blive nået. Som led i udfasningen har glas- og 

vinduesindustrien, som aftalt, taget en række initiativer for at fremme salget af 

energiruder. Blandt andet har langt de fleste producenter gjort energiruden til 

standardprodukt, og prisforskellen er blevet reduceret væsentligt.  

Med hensyn til fremme af energieffektive vinduesløsninger har branchen 

indført en frivillig mærkningsordning for vinduer og forsatsløsninger. 

2. Hvad er årsagen til, at der ikke er midler under Energireserven i 2007? 

Svar: Midlerne under Energireserven i 2007 er anvendt til forøgede statslige 

udgifter som følge af det nye bygningsreglement. 

3. Er der på Energistyrelsens hjemmeside en liste over alle virksomheder, der 

har indgået aftale om energieffektivisering? 

Svar: Der ligger ikke en oversigt på Energistyrelsens hjemmeside over de 

virksomheder, der har indgået aftale om energieffektivisering med 

Energistyrelsen.  
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Side 2/2 Energistyrelsen har interne oversigter over alle verserende aftalesager. SKAT 

står for udbetaling og kontrol af statstilskuddet. 

Grunden til at der ikke er en offentliggjort liste på hjemmesiden er, at mange 

virksomheder ikke har interesse i at stå på listen. De ønsker ikke uopfordret at 

blive kontaktet af sælgere, konsulenter m.v. på baggrund af deres aftaler med 

Energistyrelsen. 

Energistyrelsen vil overveje at lægge en oversigt ud med angivelse af hvilke 

brancher og typer af virksomheder, der har indgået aftaler om 

energieffektivisering med Energistyrelsen.  

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 

 


